
 افزایش خطر در هر نسل

یکــی از محققان،  ایــن مقالــه می گویــد: »ما 

دریافتیــم کــه ایــن خطر با هــر نســل افزایش 

می یابد.

به عنوان مثال، افــرادی که در ســال 1960 

متولد شده اند، قبل از 50 سالگی در مقایسه 

بــا متولــدان 1950، خطــر ابتلا به ســرطان 

بالاتــری را تجربــه کرده انــد و مــا پیش بینــی 

می کنیــم که این ســطح خطــر در نســل های 

متوالی به افزایش خود ادامه دهد.«

   افزایش سرطان زودرس 

محققان پیش از این تحقیق می دانستند  که از 

دهه های 1940 و 1950، سرطان بعد از 50 

سالگی، روند افزایشی دارد، اما چیزی که  این 

تیم می خواســت بدانــد این بود که آیا ســرطان 

زودرس یا سرطان در افراد زیر 50 سال  هم در 

حال افزایش است.  بدین منظور دانشمندان به 

بررسی داده های 14 نوع سرطان پرداخته اند: 

ســرطان ســینه، کولورکتال )CRC(، سرطان 

آندومتر، مری، مجرای صفراوی خارج کبدی، 

کیســه صفرا، ســر و گــردن، کلیــه، کبــد، مغز 

استخوان، پانکراس، پروستات، معده و تیروئید.

بر اســاس داده های جهانی، همه ســرطان ها 

در   2012 تــا   2000 ســال های  بیــن 

بزرگ سالان زیر 50 سال در حال افزایش بود.

   غربالگری کافی نیست 

با توجه به نتایج  دانشــمندان این طور به نظر 

می رســد که بروز CRC دیررس )در متولدین 

اواخــر قــرن 19 و اوایــل قــرن 20( در دهــه 

1950 شــروع به افزایــش کــرد در حالی که 

شیوع CRC زودرس )در متولدین اواسط قرن 

20( افزایش نداشته است.

بنابرایــن چــه چیــزی تغییــر کــرده اســت تــا 

افرادی که پس از دهه 1990 به 50 سالگی 

رســیده اند، بیشــتر در معــرض خطــر ابتلا به 

سرطان زودرس باشند؟

افزایــش  تغییــرات،  بزرگ تریــن  از  یکــی 

غربالگــری اســت که بدون شــک بــه افزایش 

نــرخ تشــخیص ســرطان های زودرس کمک 

کرده است.

دانشــمندان می گوینــد که غربالگــری کافی 

نیســت بــه ویــژه کــه برخــی از ســرطان های 

زودرس حتی در کشــورهایی کــه برنامه های 

غربالگری ندارند در حال افزایش است.

 دانشــمندان معتقدنــد کــه امــروزه در یافتن 

ســرطان های زودرس بهتــر عمــل می کنیــم 

و شــواهد نشــان می دهد که تغییــر در میزان 

سرطان در واقع زودتر اتفاق افتاده است.

   رژیم غذایی و سبک زندگی ناسالم 

بر کســی پوشــیده نیســت که از دهه هــا پیش 

تاکنون زندگی ما بســیار تغییر کرده اســت. به 

ویژه از زمان ظهور غذاهای فراوری شــده  این 

تغییر محسوس تر است.ترکیبی از رژیم غذایی، 

سبک زندگی،  افزایش وزن و زندگی در محیط 

آلوده، دلیل های مهم افزایش سرطان هستند. 

همه ایــن عوامل از دهــه 1950 به طــور قابل 

توجهی افزایش یافته اند.

   احتمال پاندمی در کشورهای فقیرتر 

ایــن مطالعــه بــه دور از نتیجــه گیری اســت و 

مروری بــر مطالعــات موجود اســت، امــا این 

تحقیقــات  نشــان می دهــد کــه »افزایــش 

ســرطان های زودرس احتمالًا در کشورهای 

فقیر و با درآمد کم به طور برجســته ای بیشتر 

اســت و در ایــن کشــورها بایــد بیشــتر نگران 

اپیدمی ســرطان زودرس باشــیم.« همچنین 

دانشــمندان تنهــا راه مقابله با ســرطان های 

زودرس را تغییر سبک زندگی ، داشتن تحرک 

بیشــتر، خوردن غذاهــای ســالم و ارگانیک و 

تلاش برای داشتن وزن متناســب می دانند.
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  D 8 علامت کمبود ویتامین سرطان زودرس 
 اپیدمی جدید 

در جهان؟ 
سرطان در بزرگ سالان زیر 50 سال به طور 

چشمگیری در سراسر جهان افزایش یافته است و 
دانشمندان تنها راه مقابله با این همه گیری را تغییر 

سبک زندگی می دانند 

بیماری و عفونت مداوم1
یکی از مهم تریــن وظایــف ویتامین دی قوی نگه داشــتن سیســتم ایمنی 

است تا بدن بتواند با ویروس و باکتری که باعث بیماری می شود مبارزه کند. این 

ویتامین مستقیم با ســلول هایی که مســئولیت مبارزه با عفونت را برعهده دارند 

در تعامل است.

اگر اغلب بیمار هستید، به ویژه دچار سرماخوردگی یا آنفلوآنزا می شوید، کمبود 

ویتامین دی می تواند یکی از دلایل باشد.

خستگی مفرط و ضعف۲ 
احساس خســتگی می تواند دلایل مختلفی داشته باشــد و کمبود ویتامین 

دی یکی از این دلایل است. متاسفانه، این وضعیت به عنوان علت احتمالی اغلب 

نادیده گرفته می شود. تحقیقات موردی نشان می دهد پایین بودن ویتامین دی 

در خون به خســتگی مفرط منجر می شــود که روی کیفیت زندگــی تاثیر منفی 

زیادی دارد.

درد کمر و استخوان۳ 
ویتامین دی به طرق مختلف به حفظ ســلامت اســتخوان کمک می کند به 

عنوان مثال توانایی جذب کلسیم توسط بدن را بالا می برد.درد استخوان و کمر 

می تواند از نشانه های کمبود ویتامین دی باشد.

از مطالعات جدید چنیــن برمی آید که بین کمبود ویتامیــن دی و کمردرد مزمن 

ارتباط وجود دارد.براســاس یک تحقیق کنترل شــده، احســاس تجربه درد در 

استخوان پا، دنده ها یا مفاصل در افراد دچار کمبود ویتامین دی دوبرابر بیشتر از 

کسانی بود که میزان ویتامین دی در خون آن ها طبیعی بود.

افسردگی۴ 
افسردگی هم می تواند نشانه  کمبود ویتامین دی باشد.

براســاس یک ارزیابــی، 65 درصــد از تحقیقات حاکــی از ارتباط میــان کمبود 

ویتامین دی و افسردگی است.

بعضی تحقیقات کنترل شده حاکی از این بود که تجویز ویتامین دی به افراد دچار 

کمبود به بهتر شدن افسردگی، شامل افسردگی فصلی که در ماه های سرد اتفاق 

می افتد، کمک می کند.

نقص در توانایی ترمیم زخم5 
اگر جای زخم بعد از جراحی یا بروز آسیب به کندی درمان می شود، ممکن 

است فرد دچار کمبود ویتامین دی باشد.

نتایج تحقیقات نشان می دهد ویتامین دی باعث افزایش تولید ترکیباتی می شود 

که برای تشکیل پوست جدید به عنوان بخشی از فرایند التیام زخم حیاتی است.

پوسیدگی استخوان۶ 
ویتامین دی در جذب کلسیم و استحکام استخوان نقش حیاتی دارد.

بسیاری از افراد مســن که دچار پوسیدگی استخوان هســتند فکر می کنند باید 

کلسیم بیشتر مصرف کنند. درحالی که ممکن اســت دچار کمبود ویتامین دی 

هم باشند.

پایین بودن تراکم مواد معدنی استخوان نشان می دهد استخوان کلسیم و دیگر 

مواد معدنی را از دست داده است. این موضوع باعث می شود افراد مسن، به ویژه 

بانوان، بیشتر در معرض خطر شکستگی استخوان قرار بگیرند.

ریزش مو۷ 
ریزش مو اغلب به استرس نسبت داده می شود که مطمئنا علت شایعی است.

با این حال، اگر ریزش مو شــدید باشد، ممکن اســت در نتیجه بیماری یا کمبود 

ماده  مغذی رخ دهد.ریزش مو در زنان با پایین بودن میزان ویتامین دی در خون 

در ارتباط است البته تا به امروز تحقیقات کمی در این زمینه انجام شده است.

درد عضلات8 
در بیشتر موارد، به سختی می توان علت درد عضلات را به درستی تشخیص داد.

برخی شــواهد نشــان می دهد کمبود ویتامین دی می تواند علت احتمالی درد 

عضلانی در کودکان و بزرگ سالان باشد.

 مهسا کسنوی | مترجم

سرطان از دیرباز بخشی از ســلامت زندگی بشر بوده است، اما 
یک بررســی جدید نشان داده است که از ســال 1990، تعداد پزشکی 

بزرگ سالان زیر 50 ســال مبتلا به سرطان به طور چشمگیری 
در سراســر جهان افزایش یافته است. مسئله نگران کننده این 
است که به نظر نمی رســد سرطان های زودرس) زیر 50 ســال( در حال کاهش 
باشد همچنین نباید انتظار داشته باشیم افزایش غربالگری به تنهایی قادر به 

بهبود وضعیت باشد.

ویتامین D ویتامین بسیار مهمی است که تاثیر زیادی 
روی چند سیستم بدن دارد. کمبود ویتامین دی بسیار سلامت

شایع است. تخمین زده شــده میزان ویتامین دی در 
خون حدود یک میلیــارد نفر در سراســر دنیا، پایین 
است. در ادامه به 8 علامت و نشانه  کمبود ویتامین دی می پردازیم.

 

 

آسپرین از بیماری های قلبی 
پیشگیری می کند؟ 

بـرای چندیـن دهـه، پزشـکان بـه منظـور جلوگیـری از 

بیماری هـای قلبـی، دوزهـای کـم آسـپرین روزانـه را بـه 

افـراد بـالای 60 سـال تجویـز کرده انـد، دقیقـا ماننـد 

متخصصـان پوسـت کـه ضـد آفتـاب را بـرای جلوگیـری 

از سـرطان توصیـه می کننـد. ایـن توصیه هـا آسـپرین را 

بـه یـک داروی فوق العـاده محبـوب تبدیـل کـرده اسـت.

امـا بـه تازگـی متخصصـان گام بزرگـی در جهـت تغییـر 

نحـوه اسـتفاده از ایـن دارو برداشـته اند. آن هـا در نتیجه 

تحقیقـات خـود بـه طـور رسـمی توصیـه می کننـد کـه 

بـرای بیشـتر افـراد، آسـپرین بـرای درمـان بیماری های 

قلبی اسـتفاده شـود و نبایـد از ایـن دارو برای پیشـگیری 

اسـتفاده  شـود.

براسـاس بررسـی تحقیقـات منتشـر شـده، افـراد بـدون 

عوامـل خطـر بیمـاری قلبـی، اسـتفاده از آسـپرین بـه 

منظـور پیشـگیری، حمـلات قلبـی را حـدود 10 درصـد 

کاهـش می دهـد امـا ایـن باعـث کاهـش مـرگ و میـر 

نمی شـود، حتی ممکن اسـت باعث افزایـش خطر وقوع 

خـون ریـزی داخلـی بـه میـزان ۳0 تـا 50 درصـد شـود.

بنابرایـن بـرای افـرادی بـالای 60 سـال کـه در معـرض 

خطر ابتلا به سـکته قلبی نیسـتند، ممکن است آسپرین 

آسـیب بیشـتری داشـته باشـد. در بیمـاران مسـن تر 

احتمـال خـون ریـزی افزایـش می یابـد حتـی اگـر خطـر 

وقـوع بیمـاری قلبـی عروقـی آن هـا را کاهـش دهـد.

بـر اسـاس ایـن تحقیقات بـه افـرادی کـه 40 تا 59 سـال 

دارند و مسـتعد خون ریزی نیسـتند، توصیه می شود که 

آسپرین را به عنوان یک عامل پیشـگیری اصلی با تجویز 

پزشـک مصرف کنند.

کرونا در اواخر پاییز اوج می گیرد؟ 
واکسیناسیون، رعایت پروتکل های بهداشتی و ماسک زدن هنوز هم جزو مهم ترین 

نکات برای جلوگیری از اوج گرفتن کروناست 

دکتــر علیرضــا ناجــی، رئیــس مرکــز 

تحقیقات ویروس شناســی دانشــگاه 

علوم پزشکی شهید بهشــتی، درباره 

شــرایط کرونــا در کشــور، گفــت: هم 

اکنون شاهد کاهش موارد کووید 19 در 

کشور هستیم و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، در 

روند کاهشی موج هستیم. البته مطمئنا خیزهای 

دیگری هم خواهیم داشــت. اگر ویــروس تغییری کند 

یا فاصله بین واکسیناســیون افراد زیاد شــود. ایمنی  و ابتلا به 

بیماری، کاهش می یابد، احتمال می دهیم که شاید اواخر پاییز 

مجدد شــاهد خیزی از ویروس باشــیم که ممکن اســت با سویه 

جدیدی باشد یا این که با سویه های موجود این اتفاق رخ دهد.«

  واکسیناسیون، قدم اول 

دکتر ناجــی درباره اهمیــت واکسیناســیون می گوید:»با توجه 

به این که کاهش سیستم ایمنی می تواند شــرایط را به گونه ای 

رقم زند که ویروس در بین افراد چرخیده و مجدد ابتلا بالا رود، 

بنابراین واکسیناســیون بســیار مهم اســت و باید سطح پوشش 

واکسیناسیون را بالا ببریم و آن را حفظ کنیم. به طوری که افراد 

دوزهای یادآور را تزریق کنند.«

  ضرورت تزریق واکسن در کودکان 

موضوع مهــم دیگر که بایــد در شــرایط فعلی به آن توجه شــود، 

واکسیناسیون در کودکان است. هم اکنون با بازگشایی مدارس 

واکسیناسیون در بزرگ سالان و 

تزریق دوزهای یــادآور در افراد 

زمینــه ای،  بیمــاری  دارای 

ســالمندان و... مهــم اســت و 

در عیــن حــال تزریق واکســن 

در کودکان هــم اهمیت بالایی 

دارد.در کشــور مجــوز تزریــق 

واکســن کرونــا از پنج ســال بــه بالا 

وجــود دارد و بایــد در ایــن زمینــه مردم 

یق  شوند و برای واکسیناسیون کودکان اقدام کنند.تشو

  ماسک هنوز اولویت دارد 

ناجی با بیان این کــه ویروس کرونا واقعا ضعیف نشــده اســت، 

گفت: »شــرایطی که اکنــون می بینیم یک قســمتش مربوط به 

ویروس است و عمده این نتیجه مربوط به بازتاب واکسیناسیون 

و گردش ویروس در بین مردم و در نتیجه ایمنی ناشی از عفونت 

طبیعی اســت. باید توجه کرد کــه تصور ضعیف شــدن ویروس 

و رعایــت نکــردن پروتکل ها، موجــب پخش ویــروس در جامعه 

می شــود و در آن زمان بخش حســاس جامعه آلوده می شــوند. 

بنابراین حتما باید در فضای بسته ماسک بزنیم و رعایت فاصله،  

شســتن دســت ها و رعایت پروتکل های بهداشتی بســیار مهم 

است. از طرفی باید بیماریابی را هم به صورت فعال حفظ کنیم 

تا بتوانیم بیماران را شناسایی و درمان کنیم.«

منبع: ایسنا   

آنتی کروناداروشناسی

  

 

 

 

 


